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milerádi odpustí provinilcům kte- - dym vlkem — nedostatkem Vy Pozn redakce — Úvahu p Ka- -

P0[_[_O[ZPADU n na nicn ou vcku nresm uni otcové a matky pamatujte na bu- - vanovu úmyslně klademe na čelné
so v tomto poKroKovem nnuu ao- - doucnost svých miláčků Aaše na- - místo Je v ní mnoho pravdy

RUSKO
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(Nepokoje moisi vojnkem — Mřito
Lodž ohroženo prflmyilovou krlif—
Jfrabó iKnatfiv ziivi-nždP- — Vrah'

FUBLI8HED WEEKLT
maliají jen tono co jim po právu dějná Jednota bude nejen Vám Pravda písemnictví českoCmeri- -

Eatmd at tb Poit Oífic at Omaba

Nb - u eeond elau mail matter patn um ui jen ve spojem ou- - ale hlavně našim potomkům toji cké ie chudičké a ieště tomu ehu- -
uou mm snu ay upiaimu svůj pravou vůdčí hvězdou na poli sou- - dičkému píseninietví nedostává lj{iiuU'fi toto2ofin — Kontrfud- -PubUbd by Pokrok PublUbing Co

1S0— 1311 Howard St—Tel213 mlntl Xcboatov n noudruzl odou- -
požadavek A tu jest zajisté kromém i veřejném — národním takové podpory jaké by si sku-sřejm- o

že napml nuisí býti orga- - Jak Vám známo národní naše ho- -
_
tečně zasluhovalo Bu ani řasom- -

ř:f i j: w -abscrlptlon by mail — $100 per jtu SH'lll)

t 1

uisaeť pociuujiu od umiriKiu hkoi- - spodařství dostalo se — částečně sy nepodporují je juk by sk uteč

YjiM: Wnlúítt Spol fokroko 1 eironrausKenino posiupne k orKanisaci siaini naší vlastní vinou — do rukou ne- - ně ri noro vat rnělv 'popisy zo dno
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VAC BUBES ředitel J4prosineo oznámily že mezia vyse az k naroui eni ovsem křesťanských sobíků — lichvářů a
třeba oby každý rolník byl údem podvodníků toho neihrubšílio zr- -1309—1311 Howard ul — Teleíoa 2013

vojskem v Curskéti Selu vypuZprávy zahraničnóspoiku ae by to bylo zadoucno na Nu Vás nyní bude s pomocířfadplatné $100 na rok

převážná většina postačí ro na- - městského taktéž ku zdi tlačerR- -Do Cecb $200 ua rok
ležitém vysvětlení a poučení o- - mu lidu toto ohavné beilí z národ- -

ř-
-:

Vf
Rakousko Uhersko

kly nepokoje Výbor "svazku
ruského lidu" vyslovil vdově za-

vražděného generála Alexise- -
Ig-natě-

telegraficky soustrast nad

Adrteuite jedooduáe
hledně těchto jednot a jich dale- - ního role co nejdříve nadobro aFOKBOK ZÁPADU

11 1- - í 1 jtl - 11 -- l 1 I - -

OMAHA NEB KOHumycn uoorouini uoiyKajicicn navždv odklidit a nanotom zavé (Vulcliní reformu definitivní při juta
se všech občanů bez rozdílu kdo „ti blahodárnou kooperaci ku pro

1 Iřl _ _

—No v A politická konference — O
Omaha Neb 2 ledna 1907 uuuo ait nemouury aoy se ou le- - Npěchu celé lidské společnosti tííka kontinentu iiliornkých nov

to velké armády svyeli soudruhů a až tato kýžená doba se dosta- - i!ků — Konflikt mezi Koňntem

MOC A PRÁVOíříl ouvracel ba docela aby proti ní ví i)ak ovládne spravedlnost všu
L _M t - 1 I t _!'

smrtí "hrdinského bojovníka za
naše ideo" Osobnost vrahova
není dosud zjištěna Týž dozná-
vá že vykonal rozkazy extrémní
sekce revolucionářů kteří dle
nedávného usnesení usilují o ži-

voty nejvyššm hodnostířům ru

AndriiMHym — Hlávka poitovnicli

oroju jme oa ni zrazoval a i ji-
- de a ve všem Soutěž tento vy níízciicu Rvllinla)

(Píše J F Drábek Florence Neb
Panská sněmovna rakouskénak neoprávněné klacky jednotám „ález sataua bude navždy pohřbe-po- d

nohy házel f I Podobných o- - na Též zde zbudován bude po- -
3

„iJ it s ri rt„ yi ze „ " ~ '—' — r-"- -"

iubíj uvcuumcyjii cieuttr- - rnnSk 8 nápisem: "Zde odpočívá definitivně přijala předlohu o- -(Pokračováni) ským — Město Lodž jo ohroženo
stvem tonoto listu dojista není a Ufoté tele kořen to vší neprávo-

- hledně volební reformy Toto roz vážnou průmyslovou krisí NaV minulém čísle poukázal jsem neDuae- - Stl " Trubci VňeílO drullU bUUOU liOflnutf bvlrt yníiífřnn inlímilona mnohé nesrovnalosti 8 kterými Následující anekdota hodí so povoláni k jiné práci mimo hodo- - nřeíltítii Vftšfl v nlíitiiOMt zvlášť
chází se úplně pod kontrolou so-

cialistů aniž by vládní kruhy za-

kročily Čtvrtina obyvatelstva
J r i _j_n ' _ l

— ' i '
vyuurne k našemu preumeiuj VAní S královnami Krátce ře- - n zákon ohledtifi obmezení nočtuí M

setkáváme se v oboru zemfděl

kém a jež se týkají nejen jednot
livce ale i celku A jelikož ze Černošsky kazatel pan lirown ceno tu započne ono slibované ne- - na doživotí jmenovaných členů

Ji jest bez zaměstnání a bez výživy
Jestliže dělníci nezmírní svoíebyl v povolání nvém velice horli- - be a nikoliv až po smrti zde za ži- - panské sněmovny Schůze trvalamědélství jest ten pravý základ

na kterém spočívá celá národní vým Jednoho dne kázal s takou va na tomto světě Slyším: Toť 12 hodin a předseda ministerstva
horlivosti ze ani nepozoroval' jak nemožnosti A odpovídám: Sama baron líeck v delší řečí nabádal

vysoké požadavky továrníci pro-
vedou včera přijaté usnesení a
během 5 dnů zavřou veškerá avo- -

'budova jest zajisté nutno aby mu "šelma" člověk peněženku z možnost! Tam kde jest vůle ku nezměněnému přijetí zákona
se zemědělství a zemědělcům vě-

novalo více pozornosti než se až kapsy odnímá Krátce po kázání jest i cesta A proto opět volám : toho upozorniv na vidné násled- -

seznal svoji ztrátu a stěžoval si Farmeři a dělníci vůbec jen ku ly jež by v zápětí míti musilo
svému příteli co se mu stalo předu do boje proti molochu — zmaření této reformv Rozhod- -

dosud dělo Jest ovšem pravda

je továrny — Gem rul Alexia Ig--

natěv člen říšské ?ady a bývalý
gen guvernér Kijrtvu Volyně i
Podolská byl dne 22 pros za- -

5
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že se každoročně povoluje a vyna 'řítel po krátkém přemýšlení od- - mamonu! Právo jest na Vaší ná většina s jakou byla pak vo- -
kládá mnoho peněz na povznesení

povedel mu asi takto: Míly prí- - straně a moc také máte! Ve spo- - lebjíí reforma stane se přece vá střelen v restauraci budovy po- -
'

tohoto oboru ale také jest ne
71 1 1 : 11 1teli nepostačí pouze jen kázat a jení jest síla ve drobení se smrti zem že řeč Ueckova vyvolala hlu'a uivauc niťvuiiiiiiii Hiuoemzvratnou skutečností že celkem

še modht(ale třeba také hlídat! Zde máte na vybranou volte dle boký dojem Tím způsobem vo
řečeno tento hlavní pramen na Vrah vehnal své břtí 6 revolve-

rových kulí do tyía a pokusil seTato moudrá rada dojista se vé vuIeI lební reforma stane sepřecc vá
ieho národního blaha zvolna sice

pak o sebevraždn byl však pře- - '
ale jistě vysýchá a chudne dobře hodí i nám farmářům — Mnoho zdaru v hověni roce nočním darem jak prý bylo

ion sít a sklízet ale také přeje všem J F Drábek slovným přáním císaře Franti- - -- XI! I f it _ ti
úmysl a dopravJt do vazby V

Naši občané ve městech á též i

mnozí po venku domnívají se že
ška Josefa — V politických kruhlídat"!
zích velký zájem vzbudila zprá okamžiku svého ávražděni sedělŽádám snažné každého čtená- - POKOJ LIDEM DOBRÉ VŮLEvenkov překypuje bohatstvím a

blahobytem Já však 'si dovolím
va že rakousko-uhersk- ý ministrj nr Ignatěv s jiiími Členy zem- -re any o tomto velice duiezitem
zahraníčných záležitostí baron vé sehůze v bu- -stva jež odbývápředmětu vážně přemýšlel Při (1'íSo Jan B Kavan Llnwood Neb)tvrdit že celkem řečeno pravý Lexa Aehrenthal a italský mini dově šlechtíckéhoiklubit v restausetkání se se svými sousedy ve

se jistý mladýstr zahraničjiých ' záležitostí sig-- raci Wáhle zvedopaK tono jesi pravaou ro ja-

ru sotva že farméři zasejou tu změte otázku stanovení cen na "Pokoi lidem dobré vůle" sl v- - I rn!-- - _ Jín '_ m f v muž jenž samotě!
přetřes Předložte otázku tu va- - fiíme v tuto dobu vánoční Kéž V iltu!li1 'w V'?'

u „ sedfl u vedle il

k hraběti ašího stolu přistůjíim nhflirtí1níUAm 7MM ni u w„x ~r—í „ii:i I Kouierenci k uojiu mu v au
láně v polovici ledna Soudí se vypálil na něho

pány novináře zdvořile ale důraz- - kýsi záblesk lepší myšlenky v ná- - všechny náboje
Všechny kulesvého revolveruže tato konference přispěje znač-

ně ku zlepšení vztahů mezi Itálií
ně aby vám vysvětlili jasné proč gem skutečném a praktickém ži

zasáhly hraběte 1 jedni proniklaze nemá farmář moc a právo sta- - Votě zejména v životě společen
divšÍLtóměř o- -mu srdcem přia Ilakousko-Uherske- m jež se po-

lepší — Otázka zvýšení kontin kamžitou jeho srkrt vrah pro- -
novit ceny na své plodiny a výrob- - 8kem a národním Zde opravdu
ky? Nedejte se ale odbýtí něja- - potřebujeme obého pokoje í dobré

kými frásemi ba docela strašáky vůle To mělo bv býti stále kaž- - gentů rekrutů zaměstnává vel následován jsa jěkolťca členy
kou měrou uherskou vládu UherV-- zemstva uprchls t i vi í n t i 0 vedlejší míst- -— uy iu vyi irusi pnuuu a mému přiDomináno a cnosti tyto Ay _ t_ Ar_i-_i- _ íí nosu kde vyD&Ilsi dtě ránv z

pod Výše uvedené hlouposti bu- -
povzbuzovány neboť bez nich ne- -

8 ' ! xf
revolveru který fcipvna nabiL do

prsou Jedna klJr minula se cí- -
v_vvk Mu- - w vv-- - - HIM KCEIt' Ilnll#lllť IM1IIII1 nitvrHU i- - í f i a t _ _
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Sní ™„? vtří r„u na mvK rrr7":-
- "

7 r poraau se v ie zaieziiosu se svým
pvUvimii wuj w "V" T)imu vvshí nusKe ureem v na- - i i„„ ii i e a druhá vnikl mu do ramenevíce sobíka nez tobíka A gcm Seskéxn životě v Americe v

Iwlfpn 7Vvíení nvněiší T

ea Annou ?o vutů ™f™ i y_ ir t x i_ _:_:!
V okamžiku svého zatčení zvolal s

'Já jsem provedl k vůli čemu
vvv v raeu oy lai ciuiu eeuu

vý hospodář nerad by viděl aby Lovináři Bohužel neděje ani ne- - SÍfxíSS řliSSÍT jsem sem přišel" V jedné kap-
se vrakově nalezena bvla vstu

se dostalo
j
rolníkům o tomto před- - dSIo se to v té míře jak potřeba Tdou ÍSlTtWmetu náležitého světla O tom íest J penka do zemstva ' se iméuflm"V! vi tj IIIUVJCU UlU uviuyu u v naiv ucuu'

Kulikov 'Zatčený dle všech zná
v „m lyCHKe pisemnieivi je zuniuueui gt4 g e mu2stva pro baterie

iwvic uuuxat c r muju ju naHen0 eeskciio života zde vez
Dje 8rolehliv veh soukromých

neoprávněné Vždyř by to bylo nřho bychom se v krátkém řase „„„w n ňlJ„ aam nnuJm
mek je dělníkem Hrabě Ignatěv
narodil mí r 1842 r 1863 stal so

veliteleiA' gardového nluku r
— f""" oc narouni 1 a re nneinv uicoi „:tf v„

1 41 a J 2 I IJvnl' ivuiJiiiJVfc iucr1 iiiimou j x uu
lineu HJHiu-m-j --aiuMinua I)0vinjff 3eHt velevvznamny a hiu™ tfntn t Tiim An 885 byl generálním guvernérem-

Blízká budouc- - vř-lk- v VShV ÍrIt rlni i(i rnno- - 1 t rkntski a později gen guvernost vše objasni Pak by Uínam "v„uilřrt 1 íUiít nnn7i im _ _ 1 1 ir_ nérem Hjevu Kevolucionáři byl1 ' teprve nastal ostrý boj mezi pra ni" dobré se pravi Myslím ze
Undrassyho z koaličního mini

vými a skutečnými hospodáři to- - soatna činnost sama se odsoudí _♦„_ rw? ea nvni vn no
nenávidí 1 pont vač považován
byl za hlavu reakcionářů— Vrah
hraběte Ignatěva byl stotožněn

Uz mezi tem! jiz Jarmarf" své chci jenom tolik říci že v tomto pochybné! Jakmiie vešlo ve zná-rol- e

a mezi temi ohledl velice mnoho záleží na nás ♦ ?a v iftvín

ihned veřejný tisk započne se svý-

mi odhady kolik toho neb onoho

bude sklizeno Toto bubnování

trvá pak bez přestání až do vy-

mlácení Veliké listy hlavně
new-yorsk- é tuto píseň začnou a

ty menší po celé zemi ji opakují
V tomto křiku hlavní úlohu hrají
tak zvaní "medvědi" a "býci"
(Burso vní spekulanti: "Medvě-

di" již se snaží stlačiti hodnotu

(cenu) dolů "býci" již se snaží

hodnotu plodin akcií atd vyhna-t- i

nahoru) Jedni z těchto upí-

rů stále se snaží vyhlídky na do-

brou úrodu co možná nejvíce iti

kdežto druzí činí opětně

pravý opak téhož Obě strany
nemilosrdně překrucují

"

pravý
stav věcí jen aby své bezedné

kapsy naplnily Samo sebpu se

rozumí že toto "gamblovéní" s

těmi nejlevnějšími produkty žád-

ného dobra farmářům nepřináší

nýbrž naopak : Ceny těchto plodin
stále kolísají brzy jdou nahoru a

brzy zase dolů Jest to jen samá

sázka — samá loterie vše se podo-

bá hře v míč "na kopanou" A

zlořád tento neobmezuje se pouze

na ty "velkomedvědy" a "velko-býky-"

on jest rozšířen po celé

zemi a moe se podobá sázení do

loterie jak se až dosud děje v

Čechách Mnohá zkrachovaná

lianka má co děkovati jen tomuto

abych tak řekl karbanu Až jed-

noty farmářů počtem zmohutní

budou míti moc tento zlořád od-klid-
iti

Ony též budou míti moc

i právo stanovit spravedlivé ceny

na své výrobky a to ceny mno-

hem stálejší Následek toho pak

bude že odpadn ta věčná starost

farmáře a to nekonečné kolísáni

cen Tato xraěna bud nejn k

dobru rolníků ale i k dobru kaž-dťh- o

jtoetivého obehodil v fi-l- é

zemí

fiude s# snad namítat l opo-

jení farmářů v celek jednotu by
3o by moci přímo obrovskou Ni-kd-o

tm víak d neobávej křivdy

fe atrany lidu venkovského Oni

i íntA "tarmiiri" Tarmai Tfmtrt I _____ ii„íf_i íííx I
jakožto student Fidler junž byl
jedním z vůdců posledního po

— v wuycejnyca Binrieiijicicu uma ua oběžník hlavám neodvisié stra
obracím sena v as min soudruzi v čtenářích u dobisovatelech Myl™ v B„mi tvtn wíval „hv nrn

_1 _ í !___ _!__ I v w- -
povoiani aoyme me siaie sny v máme DOdnorovati dobrou a ušle- - riovnmi nririiniHnci í kdvliv

vstání v Moskvě Tehdy byl dán
pod $5000 záruky žo se bude
řádně chovat Záruka ta nyní
propadla a připadne státní po

tomto nastávajícím boji mezi prav- - ehtile poučnou literaturu a stra-- tato musela byt provedena na ú-d-

a právem a falší a bludem njti se Spatných novin přinášejí- -
traty ostatních koaličních strun

ledne — Vojenský soud před
ímž souzeni byli kontreadmiral

vbtmuue a no™ ve puupurovuu cích krvácké étení napjetí v ministerstvu stále stou- -
Na vydatnou pomoc Vaši se spolé- - české písemnictví v Americe je pa urabe Andrassy několikráte
hám Jsemf jeden z Vás Rol-- kořenem národního života Jaká ainvň fliv KnZut nd volal zmí Nebogatov a 73 důstojníků jeho

' !

oďstva poněvadž v námořní bit- -
ničil jsem po celý svůj věk a rolni- - četba takový lid Vše co zdo niiý oběžník avšak veškeré jeho
čím posad Daleka Vás budiž my- - kdokoli z nás vlastní to v3e jest uanomínání a vvlirožování nebylo ě v Japonském moři dne 28
enka že by se zde jednalo o ně- - americké Ale české písemnictví niť nlatno V zdeiáích noliti- - větná 1905 vzdali se Japoncům1 iký hmotný prospěch Pravý o-- t o jest naše jedině' to jsme od Lkveh kruzích ie krise v uherské oznámil dne 24 pros večer o 10

pak toho jest pravdou Svůj čas Ameriky nepřijali Ono značí koalicie sledována s velikým na- - íod svůj rozsudek Kontread
1 viee přináším ochotné prospí- - nás Že jo chudičké vždyf my ofotím — Stávka poštovních ú miral Nebogatov kapitán Lichin

chu a dobru naší třídy třídy to hNlm h0m přišli též chudí Mnozí ředníku v rakouské polovině říše pancířové lodi "Oenerul-admi- -

or ral Apraxin" koutreadiniralrolnické a blaliodanunnu povolft- - t náH pfeee jenom během čusu si selhala 4lWivn$ odfi
ni ~-- zemědělskému Zapamatuj- -

pomohli zdaž si i písemnictví po- - 000 muň u žen jimi vymoci st Gregor jev x pancéřové lodi "Ad- -
te hi aie uoire: jvuo nebuue mfiže chtěli zvířili svých špatných pla
ámi bude proti mírní

sí
Příčinou úpadku národa české- - tň neosvědčil se jako svého času

miral Sniavin" a poručík Srai-ro- v

který pozdřji pfval veleni
nad
_

bitevní Ioll "Mikuláš
_

JM byTaktél ne cilurneím na tinU pilné ho lze přičísli špatným vAdcům při žileziiiční itávr 1 řady se

trvalv na svém odmítavém stana poljMru Vaší budu spoléhat neboť v většině případů tito ú- -

na pK!(H)nt Vaíi budu spoléhat padek xavinilt A d v Americe
odhoufiii k smrti avšak soud
ohledem na polehčující okolnosti

n dlouholetou beiůhonnouant kde třeba napomente mule I jitě by budoucí dějepinee přičítal

novUku n periMnAl poštovní' v

němí nepanovala napnwtá svor-uo- !t

e konečně iMdrí'il nutnosti
Poštovní doprava během slivky
neutrpěla valné Hbnmy

lulbu těchto důstojníka odporuyny deery vftbee kiidého Vám úpadek řenkého íivlu špatným
jest al přílii dobře znám tea Neboť jejich úkol du il íuii6ui trestu smrti v lOIttou

vaibu taa pevnosti Ctrři dalšínv jak uhájili život před tím Ie 'jrt opravdu veliký a xoliMrédaý

'1

"


